SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CÂMPUS PARAUAPEBAS

PORTARIA Nº 102/2019/GAB/CP DE 27 DE MARÇO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARAUAPEBAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
concedidas através da Portaria nº 842 de 11 de abril de 2019/GAB-REITORIA, publicada no
D.O.U. em 12.04.2019, Seção 02, p. 33,

 RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
como membros da Comissão de Meio Ambiente do Campus Parauapebas deste Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará.

Art. 2º - ESTABELECER que a comissão deverá coordenar as ações necessárias para

acompanhamento da Política de Meio Ambiente.

Art. 3º - ESTABELECER que:
a) a Comissão deverá coordenar as ações necessárias para o acompanhamento da

Política de Meio Ambiente.
b) a Comissão deverá coordenar as ações necessárias ao cumprimento da AGENDA

AMBIENTAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Membro Docente Titular: VANESSA DOS SANTOS MOURA MORENO
SIAPE: 2165347
Cargo: Professor EBTT
E-mail: vanessa.moura@ifpa.edu.br
Telefone: (94) 98155-5992

Membro Docente Suplente: ETIANE PATRÍCIA DOS REIS DA SILVA MACÊDO
SIAPE: 1061465
Cargo: Professor EBTT
E-mail: etiane.macedo@ifpa.edu.br
Telefone: (94) 98117-0242

Membro Técnico Administrativo Titular: LENNON VALLE ARAÚJO
SIAPE: 2122148
Cargo: Assistente em Administração
E-mail: lennon.araujo@ifpa.edu.br
Telefone: (94) 98146-3306

Membro Técnico Administrativo Suplente: SÁLVIO SILVA ARAÚJO
SIAPE: 3142840
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
E-mail: salvio.araujo@ifpa.edu.br
Telefone: (63) 99285-2851

Art. 4º - REVOGA a portaria nº 327/2019/GAB/CP de 30 de outubro de 2019.
Art. 5º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Daniel Joaquim da Conceição Moutinho
Diretor Geral e Ordenador de Despesas IFPA Campus Parauapebas Port. 842/2019/GAB-DOU 12/04/2019

		2020-03-27T14:27:54-0300
	DANIEL JOAQUIM DA CONCEICAO MOUTINHO:05655358204